REQUERIMENTO N°: 116/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da

Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja  encaminhado

ao Ilustríssimo Senhor Diretor do Departamento de Trânsito Municipal, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR DIRETOR
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, QUE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE
DE TORNAR DE “MÃO ÚNICA” A AVENIDA LUIS
DEL CARO, TRECHO DE UMA ESQUINA A
OUTRA, EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL
ELIANA CORRÊA PINAFO, NO LOTEAMENTO
SÃO DOMINGOS, EM BEBEDOURO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, os moradores da localidade de Bebedouro requerem
que seja verificado a possibildiade de tornar trecho de “mão única” a Avenida Luis Del
Caro, trecho de uma esquina a outra, em frente a escola Municipal Eliana Corrêa Pinafo,
no loteamento São Domingos, em Bebedouro.

CONSIDERANDO que, tal solicitação se faz necessária tendo em vista que na
referida Avenida o movimento de carros é demasiadamente grande, e precisa ser
diminuído, uma vez que na Avenida existe uma Escola, e fluxo intenso de crianças e
adolescentes.

REQUEREMOS a esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,
dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor
Diretor do Departamento Municipal de Trânsito, para que possa atender ao pedido supra,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 04 de junho de 2024.

_____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA - PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003400310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390032003400310030003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 04/06/2024 10:13

Checksum: A2A8922294EC01948B5DDBCEE9DF8B7E67BA5736C2AA6DC17D6FB3666A3E5B28